
 

 
 

 

ПРИКАЗ  

 

п.г.т.Уруссу     № 47          24.09.2018г. 

 

О проведении  районного конкурса рисунков 

и плакатов на тему: «Нет терроризму». «Мы за мир!» 

среди детей, подростков и молодежи ОУ, ДО 

 

 

        В целях   формирование среди детей, подростков и молодежи негативного 

отношения к идеям экстремизма и терроризма.  

 

                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести   1 ноября 2018  года  на базе МБУ ДО «ЦДТ» районный конкурс 

рисунков и плакатов «Нет терроризму», «Мы за мир!» среди  детей, подростков и 

молодежи ОУ, ДО 

2.  Утвердить Положение о соревнованиях. 

3.  Методисту Сагдиевой И.И. и заместителю директора по воспитательной работе 

Гиззатуллиной Р.А.  организовать участие  учащихся общеобразовательных школ 

Ютазинского района  в конкурсе.  

4.  Итоги  конкурса рассмотреть с членами оргкомитета. 

5. Определение победителей и призеров   конкурса  оформить протоколом. 

 6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор  МБУ ДО «ЦДТ»:   Г.Н.Гильманова 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ  «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАЛАЛАРГА 

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРҮ МУНИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ 

БАЛАЛАР ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ 

 

 

 



 

         

                                      
 

 

 

 

Утверждаю 

Директор МБУ ДО «ЦДТ» 

_______________ Гильманова Г.Н. 

Приказ № 47  от 24.09.2018г. 

                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

районного конкурса рисунков и плакатов 

«Нет терроризму», «Мы за мир!» 

 

Дата проведения: 1 ноября  2018 г.  

 Организатор конкурса 

Организатором конкурса рисунков и плакатов «Нет терроризму», «Мы за мир!»  

Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества » Ютазинского муниципального района РТ, п.г.т. Уруссу, 

ул.Мияссарова, дом 69. 

 Участники конкурса 

В конкурсе могут принять участие дети и подростки, посещающие ОУ, ДО (в возрасте 

от 7 до 18 лет) как индивидуально, так и в составе творческих коллективов. 

Работы будут оцениваться  по возрастным группам: 

• 7–8 лет 

• 9–11 лет 

• 12–14 лет 

• 15–18 лет 

 

3. Цель и задачи конкурса  рисунка 

3.1. Цель Конкурса: формирование среди детей, подростков и молодежи негативного 

отношения к идеям экстремизма и терроризма.  

3.2. Задачи:  

- выявление и поддержка лучших ОУ, осуществляющих работу по профилактике 

экстремизма и терроризма;  

- развитие и повышение уровня художественного творчества среди детей, подростков 

и молодежи на базе ДО,ОУ; 

- Выявление талантливых детей, подростков и молодежи, создание условий для 

совершенствования их творческого потенциала. 

 Сроки проведения конкурса: прием конкурсных работ осуществляется с 1 октября 

по 31 октября 2018 г. 

1 ноября  проводится подведение итогов конкурса.  

Работы, поступившие позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.  

 Условия участия в конкурсе 



Количество работ, представленных на Конкурс одним ребенком, не должно превышать 

2 рисунков.  

 Требования к конкурсным работам 

На конкурс принимаются рисунки и плакаты, выполненные на бумаге (картоне) 

в любом формате. Рисунки могут быть выполнены в любой технике (тушь, масло, 

гуашь, акварель, пастель, цветные карандаши, фломастер, карандаш, мелки, 

смешанные техники и т. д.).  

К рисункам с обратной стороны прикрепляются сведения  об авторе. 

Фамилия Имя   

Полных лет, класс   

Название работы   

Техника выполнения   

Ф.И.О. руководителя   

Название учебного заведения 

(кружка, студии) 
  

 Итоги конкурса 

Критерием оценки жюри являются: соответствие теме, оригинальность, яркость 

и выразительность рисунка (работы),  фантазия и оригинальность идеи, качество 

исполнения. 

По итогам оценки конкурсных работ жюри выбирает победителей (I, II, III места 

в возрастной группе). Оргкомитет имеет право учреждать специальные номинации 

и выбирать в них победителей.  

Победители и призеры конкурса в качестве итогового документа получают  диплом, 

участники сертификаты.  


